
REGISTRO GENERALE N. 1401 del 17/06/2022 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUINTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1401 del 17/06/2022 

 DETERMINAZIONE N. 48 del 17/06/2022 
PROPOSTA N. 1935 del 16/06/2022 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN VIA TEMPORANEA DI N. 15 

POSTEGGI NEL MERCATINO SERALE IN LOCALITA’ MARINA DI CHIATONA (VIA GIGLIO DEL 
MARE) PER LA STAGIONE ESTIVA 2022 

 

 

Il DIRIGENTE  

 
VISTI:  

-  il D.P.R. 160/2010; 

-  il D.Lgs. 267/2000; 

- la L.R. Puglia n. 24 del 16/04/2015; 

- il R.R. Puglia n. 4/2017;  

- la Legge 241/1990; 

- la legge n.580/1993; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.114; 

- gli artt. 70 e 71 del D.Lgs. n. 59/2010;  

- il Regolamento del commercio su aree pubbliche, approvato con delibera di Consiglio del 

Comune di Massafra n. 27 del 15.05.2019; 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 155 del 16.06.2022 con cui la Giunta Comunale ha approvato 

l’individuazione di un’area e l’istituzione di un mercatino serale estivo in località Marina di 

Chiatona (Frazione di Massafra), da ubicarsi presso la Via Giglio del Mare per il periodo estivo nei 

giorni di mercoledì dalle ore 17,00 alle ore 24,00; 

CONSIDERATO che, l’art.7 del Regolamento Regionale n. 4/2017, prevede l’indizione di 

procedura di selezione per l'assegnazione delle concessioni di posteggio per il commercio su aree 

pubbliche; 

VISTO l’allegato Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni di posteggio nell’ istituendo 

mercatino estivo di Chiatona (Frazione di Massafra); 

RITENUTO detto Bando conforme al Regolamento per l'esercizio del commercio su aree 

pubbliche e meritevole di approvazione; 

VISTO la propria competenza a disporre in merito; 
 

 

 

D E T E R M I N A 

  

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare l’Avviso Pubblico con gli annessi: - Schema di domanda, allegato “A” 

“Dichiarazione di presa visione e accettazione” e allegato “B” “Dichiarazione sostitutiva di 

certificazione ai sensi dell’art. 15 della L. 12/11/2011, n. 183”, tutti allegati alla presente 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1401 del 17/06/2022 

determinazione quali parti integranti e sostanziali della stessa e che con la medesima si 

approvano;  

3. di emanare il presente avviso pubblico finalizzato alla concessione di n. 15 posteggi nel 

suddetto mercato nell’ area all’ uopo individuata con delibera di giunta comunale n. 155 del 

16.06.2022, in via Giglio del Mare (Chiatona) per la stagione estiva 2022;   

4. di provvedere alla pubblicazione dell'avviso pubblico e i modelli allegati sul sito istituzionale del 

Comune di Massafra;  

5. di provvedere alla pubblicazione dell'avviso pubblico e i modelli allegati sul BUR Puglia;  

6. di individuare nella persona del sottoscritto, il responsabile del procedimento; 

7. di attestare che tale pubblicazione non comporta oneri per l'Amministrazione Comunale; 

8. di dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 
del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e riflessi sul bilancio comunale; 
 

 

 

    IL DIRIGENTE DELLA 5^ RIPARTIZIONE  

(Arch. Luigi TRAETTA) 

 

 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,avverso il presente provvedimento è ammesso: 

• Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio 

dei poteri di autotutela; 

• Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 

60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

• Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 

30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e 

di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

• Ricorso straordinario al Capo dello Stato,per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 

amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 

degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1935 del 16/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch. TRAETTA LUIGI in data 17/06/2022 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1401 del 17/06/2022 

 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1976 
 

Il 17/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1401 del 17/06/2022 con 
oggetto 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN VIA TEMPORANEA DI N. 15 POSTEGGI NEL 
MERCATINO SERALE IN LOCALITA’ MARINA DI CHIATONA (VIA GIGLIO DEL MARE) PER LA STAGIONE 
ESTIVA 2022 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 17/06/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


